quae ergo si porro ut ante statuamus $\frac{x}{S} = Z$, fiet

$$\partial V = \frac{\partial x}{x} \cdot \frac{Z^m}{a+bx^n},$$

unde variabilem x penitus eliminari oportet. Quoniam nunc ambae litterae S et Z eisdem habent valores, ut in problemate praecedente atque adeo ipsa formula ∂V oriatur, si praecedens per Z^{m-1} multiplicetur, etiam integrale quaesitum obtinebimus, dum superius integrale per Z^{m-1} multiplicabimus, quo facto erit integrale quaesitum

$$V = \frac{1}{a} \int \frac{Z^{m-1} \partial Z}{1+b^\lambda Z^{\lambda n}}.$$

Corollarium 1.

§. 88. Si exponentem m negativum capiamus, irrationalitas in numeratorem transferetur, ita posita $m = -1$ habebimus

$$\partial V = \frac{\partial x \lambda \sqrt[\lambda]{(a+bx^n)^\lambda - b^\lambda x^{\lambda n}}}{xx(a+bx^n)},$$

cujus ergo integrale per Z expressum erit

$$V = \frac{1}{a} \int \frac{\partial Z}{ZZ(a+b^\lambda Z^{\lambda n})}.$$

Quin etiam per hunc exponentem m irrationalitas simplicior reddi poterit, veluti si sumamus $m = \lambda$, erit

$$\partial V = \frac{x^{\lambda-1} \partial x}{(a+bx^n) \sqrt[\lambda]{(a+bx^n)^\lambda - b^\lambda x^{\lambda n}}}$$

Cujus integrale posito $Z = \frac{x}{S}$, retinente S superiorem valorem erit

$$V = \frac{1}{a} \int \frac{Z^{\lambda-1} \partial Z}{a + b^{\lambda} Z^{n\lambda}}.$$

Corollarium 2.

§. 89. Deinde vero etiam si pro m fractionem assumamus, irrationalitas adhuc magis complicabitur, veluti si sumamus $m = \frac{1}{2}$, formula differentialis jam erit

$$\partial V = \frac{\partial x}{(a + bx^n)^{2\lambda n} \sqrt{x^{\lambda n} \left[(a + bx^n)^{\lambda} - b^{\lambda} x^{\lambda n} \right]}}.$$

Verum hic casus facile ad primum problema revocatur statuendo $x = vv$, ita ut sit

$$\partial V = \frac{2\partial v}{(a + bv^{2n})^{2\lambda n} \sqrt{\left[(a + bv^{2n})^{\lambda} - b^{\lambda} v^{2\lambda n} \right]}}.$$

quae formula a primo problemate aliter non discrepat nisi quod hic exponens n duplo sit major.

Scholion.

§. 90. Quamquam binae litterae a et b pro lubitu tam negative, quam positive accipi possunt, tamen occurrunt casus, qui sub hac generali forma non comprehenduntur: veluti si proponatur haec formula $\frac{\partial x}{(1 - xx^4 \sqrt{2xx-1})}$, haec in problemate primo non continetur, quia

fieri deberet $aa = -1$, quod cum in genere evenire posset, etiam problema generale ad hunc casum accommodatum subjungamus.

Problema 21.

§. 91. Si ponatur ista formula differentialis latissime patens tres exponentes indeterminatos involvens